
EXKLUZIVNĚ! Vizualizace konceptu nového
autobusu SOR
20.09 2016 07:54, Redakce, Nezařazené

První vizualizace nového elektrického autobusu od společnosti SOR Libchavy, který by měl být
představen zítra na veletrhu IAA Hannover, přináší čtenářům Československý Dopravák. 

Patrně nejzajímavější vozidlo z pohledu českého návštěvníka bude k vidění v německém Hannoveru
na stánku společnosti SOR v podobě prototypu nového elektrobusu o délce rovných 12 metrů.
Představené vozidlo bude fakticky prezentovat studii nového provedení vozidel, přičemž není
momentálně jasné, do jaké míry bude koncept odlišný od případných sériových vozů, ani zda bude
uplatněn na produkci naftových vozů.

Připomeňme, že SOR je českým lídrem ve výrobě elektrobusů pro tuzemsko a Slovensko. Od roku
2010, kdy představil svůj první vůz, vyráběl jen vozy kratších délkových variant – nejdelší provedení
dosahovalo délky 11,1 m. Vždy šlo navíc o autobusy v částečně nízkopodlažním provedení (LE; low
entry). Nyní se podařilo vůbec poprvé přijít se 100% nízkopodlažním vozidlem, které z hlediska
uspořádání interiéru a délky je plně srovnatelné s dieselovými 12m vozy. Zároveň tak firma doplňuje
portfolio o model, který může konkurovat dalším producentům elektrobusů v ČR (Škodě Electric ve
spolupráci se Solarisem a Ekově Electric).

Url: EXKLUZIVNĚ! Vizualizace konceptu nového autobusu SOR

https://www.cs-dopravak.cz/2016-9-19-exkluzivn-vizualizace-konceptu-novho-autobusu-sor/

